
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08 i 136/12) te 
članka 31. Statuta Općine Mali Bukovec (Službeni vjesnik Varaždinske županije br. 18/13), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na svojoj 5. sjednici u mandatnom razdoblju 2013-2017. 
održanoj dana 17. prosinca 2013. godine donosi 

 
O D L U K U 

O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE 
MALI BUKOVEC ZA 2014. GODINU  

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja Proračuna Općine za 2014. godinu, 
upravljanje prihodima i rashodima Proračuna, financijskom i nefinancijskom imovinom, opseg i 
način zaduživanja, kao i prava i obveze nositelja proračunskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 U izvršavanju Proračuna Općine Mali Bukovec za 2014. godinu primjenjuju se odredbe 
Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08) te odredbe Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o proračunu (Narodne novine br. 136/12). 
 

Članak 3. 
 Proračun Općine Mali Bukovec sastoji se od Općeg i Posebnog dijela te Plana razvojnih 
programa.  
 Opći dio proračuna sastoji se od Računa prihoda i izdataka, Računa financiranja te prikaza 
planiranih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka prema ekonomskoj klasifikaciji.  
 Posebni dio proračuna sastoji se od prikaza planiranih rashoda i izdataka prema 
organizacijskoj, funkcijskoj, programskoj i ekonomskoj klasifikaciji te izvorima financiranja.  
 Plan razvojnih programa sastoji se od prikaza planiranih rashoda proračuna za investicije za 
razdoblje od 2014. do 2016. godine s prikazom izvora financiranja za njihovu cjelovitu izvedbu.    
 

Članak 4. 
 Rashodi i izdaci planirani u Posebnom dijelu Proračuna u pravilu se izvršavaju mjesečno, 
odnosno sukladno planiranoj dinamici realizacije pojedinih programa, a ovisno od ostvarenja 
planiranih prihoda. 
 

Članak 5. 
 Odlukom ili drugim aktima ne mogu se na teret Proračuna Općine Mali Bukovec stvarati 
obveze, ako za njih nisu osigurana sredstva u Proračunu. 
 Sukladno članku 86. i 87. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08 i 136/12), Općina 
Mali Bukovec može se zadužiti uzimanjem kredita na tržištu novca i kapitala te kod izvođača 
radova, isključivo za kapitalni projekt obnove i razvitak (investiciju) koji se financira iz Proračuna, 
a koji potvrdi Općinsko vijeće uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 Ukupna godišnja obveza Općine Mali Bukovec za zaduživanje može iznositi najviše do 20 
% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje s time da su u iznos ukupne 
godišnje obveze uključeni i iznosi dospjelog godišnjeg anuiteta po kreditima iz prethodne godine te 
neizmirene obveze. 
 Ukoliko se Općini Mali Bukovec u sklopu Europskih fondova odobri sufinanciranje nekih 
od planiranih projekata, odredba prethodnog stavka ovog članka se neće primjenjivati, nego se u 
tom slučaju primjenjuju odredbe pravilnika o provedbi predmetnog fonda, odnosno propisi kojima 
će se urediti financiranje odobrenog projekta. 
 Postupak nabave investicijskih dobara i usluga mora se obavljati u skladu sa Zakonom o 
javnoj nabavi te ostalim pozitivnim propisima. 
 



Članak 6. 
 Proračun ima svoju tekuću pričuvu koja se koristi za hitne i nepredviđene odnosno 
nedovoljno predviđene izdatke. 
 O korištenju sredstava tekuće pričuve odlučuje Općinski načelnik. 
 

Članak 7. 
 Nosioci proračunskih sredstava dužni su Jedinstvenom upravnom odjelu Općine dostaviti 
financijske planove odnosno zamolbe za odobrenje financijskih sredstava iz Proračuna za narednu 
proračunsku godinu do 10. listopada tekuće godine, a financijsko izvješće o utrošku sredstava do 
kraja siječnja tekuće godine za prethodnu godinu. 
 

Članak 8. 
 Nosioci proračunskih sredstava mogu ista koristiti samo za namjene koje su određene 
proračunom i to do iznosa utvrđenog u Posebnom dijelu Proračuna. 
 

Članak 9. 
 Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna Općine Mali Bukovec za 2014. godinu u 
pravilu se prenose nosiocima kvartalno, ovisno o postotku ostvarenja planiranih prihoda. 
 

Članak 10. 
 Ukoliko se prihodi proračuna ne ostvaruju u planiranim iznosima i planiranoj dinamici 
tijekom godine prednost u podmirivanju izdataka imati će sredstva za izdatke poslovanja. 
 

Članak 11. 
 Nosioci sredstava Proračuna moraju sredstva koristiti štedljivo i u skladu sa Zakonom i 
propisima o korištenju odnosno raspolaganju sredstvima. 
 Nadzor nad korištenjem sredstava obavlja Općinski načelnik. 
 

Članak 12. 
 Ukoliko tijekom proračunske godine zbog izvanrednih prilika i potreba dođe do povećanja 
izdataka ili smanjenja prihoda provodi se uravnoteženje Proračuna putem izmjena i dopuna 
Proračuna. 
 

Članak 13. 
 Načelnik Općine naredbodavac je za izvršavanje Proračuna te je odgovoran za zakonitu 
uporabu sredstava osiguranih u Proračunu i za izvršenje Proračuna. 
 

Članak 14. 
 Ukoliko po završetku fiskalne godine bude ostvaren višak prihoda nad rashodima, odluku o 
raspodjeli viška prihoda donosi Općinsko vijeće općine Mali Bukovec. 
 

Članak 15. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Varaždinske 
županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2014. godine.  
 
KLASA: 400-08/13-01/02 
URBROJ: 2186/020-01-13-2 
Mali Bukovec, 17. prosinac 2013.g. 
 
        Predsjednik Općinskog vijeća 
 Zlatko Golec 


